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Hyvinvointipalveluiden ja kasvun- ja oppimisen palveluiden ajankohtaiset asiat 21.4.2026. 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 14   
116/00.01.03/2026   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400 932 135 
 irina.barkman@iitti.fi 
  
 Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, puh. 040 4833 732 
 aarne.ylipiha@iitti.fi 
  

Hyvinvointipalvelut 
1. 7.4.2026 vanhus- ja vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston 

yhteiskokous 
2. 8.4.2026 Ehkäisevä päihdetyö urheiluseuroissa / Päijät-Häme 
3. 13.4.2026 Päijät-Hämeen kulttuuriverkko 
4. Kyytijory 15.4.2026 
 
Kasvun- ja oppimisen palvelut 
5. Lukio: koulutuspolun laatiminen alkanut 7.luokalta alkaen (mm. 

Yrittäjyysopinnot pyritään saamaan 6op / laajemmiksi) 
6. Kasvun ja oppimisen digi-polku on työnalla: 

• Kasvun ja oppimisen digi-ryhmä on aloittanut työstämään 
polkua mm. tekoälyn pedagogisen hyödyntämisen osalta 
(etenemä kunnan johtoryhmän ja asianhallinnan suunnitelmien 
suuntaisesti) 

• tekoälykoulutukset varhaiskasvatuksen henkilökunnalle 
toteutettu koulutussuunnitelman mukaisesti toimintakaudella 
2025-26 

• koulujen henkilöstön tekoälykoulutukset suunnitteilla 
lukuvuodelle 2026-27 

• PH:n seudullinen digi-ryhmä siirtyy perusopetuksen ryhmän alle 
elokuusta 2026 (seudulliset materiaalit) 

7. Ruokakuljetuskilpailutuksen käynnistäminen huhti-toukokuu valmisteltu 
yhdessä ruokapalveluiden kanssa. 

8. Kasvun ja oppimisen johtoryhmästä nousi kysymys 
lautakuntavierailuista yksiköissä / asiantuntijaesittelyiden tarpeesta 
kokouksiin? 
 

 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 
 Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 
  

 
Päätösehdotus  

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee ajankohtaiset asiat tiedoksi. 

Päätös 
 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 

mailto:irina.barkman@iitti.fi
mailto:aarne.ylipiha@iitti.fi
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Hyvinvointipalvelujen ja kasvun- ja oppimisen palvelujen talouden seuranta 1.1.-31.3.2026. 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 15   
553/02.01.01/2025   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400 932 135 
 irina.barkman@iitti.fi 
 
 Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, puh. 040 4833 732 
 aarne.ylipiha@iitti.fi 
  
 

 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 2.2.2026 §19 päättänyt talousarvion 
2026 täytäntöönpano-ohjeesta seuraavaa: 

 
Käyttösuunnitelmien toteutumista tulee seurata ajantasaisesti ja 
mahdolliset talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle 
talousarviovuoden aikana mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 

 
Talousarvion toteutumaraportti esitetään neljännesvuosittain lautakunnalle. 
Kunnanhallitukselle ja lautakunnille raportoidaan talousarviovuoden 
kehittymisestä valtuustolle valmisteltavien raporttien yhteydessä sekä 
ajankohtaisten talouteen vaikuttavien tilanteiden, kuten 
investointihankkeiden edistymisen, valtionosuus- verotuottotietojen sekä 
työllisyystietojen osalta. Toimialajohtajat vastaavat toimialansa 
taloudenseurannasta. 
 
Oheismateriaalit, hyvinvointipalvelujen ja kasvun ja oppimisen talouden 
toteumarapotti 1.1.-31.3.2026, toimitetaan esityslistan mukana. 
 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 
 Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 
 

 
Päätösehdotus  

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee talouden toteumaraportit 1.1.-
31.3.2026 tiedoksi. 

 
Päätös 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 

 
Oheismateriaali 

Talouden toteuma 1-3 hyvinvointipalvelut 
Talouden toteuma 1-3 koulu ja vaka 

mailto:irina.barkman@iitti.fi
mailto:aarne.ylipiha@iitti.fi
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Iitin kansalaisopiston ja Wellamo-opiston yhdistyminen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 16   
72/00.01.02/2026   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400 932 135 
 irina.barkman@iitti.fi 
 
  

Kansalaisopisto on suomalaiseen koulutusjärjestelmään kuuluva 
koulutusmuoto, josta säädetään vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa 
(632/1998). Vapaan sivistystyön koulutuksen järjestäminen perustuu 
opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään oppilaitoksen 
ylläpitämislupaan.  Luvan myöntämisen edellytyksenä on, että on 
olemassa sivistystarve ja että hakijalla on ammatilliset ja taloudelliset 
edellytykset oppilaitoksen ylläpitämiseen ja koulutuksen järjestämiseen. 
Oppilaitosta ei voida perustaa taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
Muutoksista ylläpitämislupaan päättää opetus- ja kulttuuriministeriö. 
Lupahakemuksessa tulee esittää selvitys sivistystarpeesta sekä muiden 
luvan myöntämisedellytysten täyttymisestä. Uusi lupa tai lupamuutos voi 
tulla voimaan kalenterivuoden alusta. 
 
Vapaan sivistystyön lakisääteisenä tarkoituksena on järjestää elinikäisen 
oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja 
aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta.  Vapaa sivistystyö tarjoaa 
mahdollisuuksia oppimiseen ja itsensä kehittämiseen ilman muodollisia 
pätevyysvaatimuksia, keskittyen erityisesti aikuisten, mutta myös nuorten 
ja lasten, sivistyksen ja osaamisen vahvistamiseen. Vapaan sivistystyön 
rahoitus määräytyy vapaasta sivistystyöstä annetun lain (632/1998) ja 
asetuksen (805/1998) mukaan. Rahoituksen saamisen ehtona on opetus- 
ja kulttuuriministeriön myöntämä ylläpitämislupa. 
 
Vapaan sivistystyön valtionosuurahoitus perustuu opetus- ja 
kulttuuriministeriön syksyisin seuraavalle kalenterivuodelle myöntämiin 
suoritteiden määriin ja suoritteita vastaaviin yksikköhintoihin. 
Suoritepäätökset tehdään valtion talousarvion rajoissa ja 
yksikköhintapäätökset oppilaitosmuotokohtaisen kesimääräisen 
yksikköhinnan perusteella.  Oppilaitoksen ylläpitäjälle hakemuksetta 
myönnettävän valtionosuurahoituksen määrä on kansalaisopistoilla 57 % 
tulosta, joka saadaan kertomalla oppilaitokselle vahvistettu suoritemäärä 
suoritetta kohden määrätyllä yksikköhinnalla. 
 
Iitin kunta on ylläpitänyt omaa kansalaisopistoa. Viime vuodet 
kansalaisopisto on toiminut osa-aikaisen rehtorin luotsaamana ja 
kansalaisopiston tulevaisuus on noussut esille rehtorin eläköityessä. 
Ensisijaisesti kansalaisopiston toiminnan kehittämiselle on haluttu hakea 
laajempia mahdollisuuksia, ja parantaa samalla palvelua niin opettajille 
kuin asiakkaille.  Kansalaisopiston tulevaisuuteen tähtäävänä mahdollisuus 
nähtiin Wellamo-opistossa, jonka kanssa oli jo aiemmin keskusteltu 
yhteistyömahdollisuuksista. 
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Wellamo-opisto on perustettu 1.1.2007 ja opistoa ylläpitää Lahden 
kaupunki. Tällä hetkellä Wellamo-opiston toimialueeseen kuuluvat Lahden 
kaupungin lisäksi Orimattilan kaupunki sekä Asikkalan, Hollolan, Kärkölän, 
Padasjoen ja Myrskylän kunnat.  
 
Iitin sivistys- ja hyvinvointilautakunta päätti 10.2.2026 aloittaa neuvottelut 
Iitin kansalaisopiston yhdistämisestä Päijät-Hämeessä seudullisesti 
toimivaan Wellamo-opistoon siten, että Iitin kunta luopuisi Iitin 
kansalaisopiston ylläpitämisestä 1.1.2027 alkaen. Luonnos Wellamo-
opistoa koskevan yhteistoimintasopimuksen päivityksestä on valmisteltu 
tältä pohjalta. Osana valmistelua Iitin kunnanhallitus päätti 16.2.2026 
käynnistää Iitin kansalaisopiston toimintaa koskevat muutosneuvottelut. 
Muutosneuvottelut päätettiin työsuojelu- ja yhteistoimintaelimen 
kokouksessa 1.4.2026 yhteisymmärryksessä. 
 
Iitin kansalaisopiston liitttymistä Wellamo-opistoon on myös käsitelty sekä 
seudullisessa kuntajohtajien kokouksessa että seudullisessa 
sivistysjohtajien kokouksessa 11.2.2026. Lisäksi Iitin kansalaisopiston 
henkilöstöää on informoitu 4.2.2026 pidetyssä kokouksessa. Niin ikään 
Wellamo-opiston henkilöstöä on informoitu asiasta ja asiaa on käsitelty 
Lahden kaupungin yhteistyöryhmän kokouksessa. Lahden kaupunki hakee 
ylläpitämisluvan muutosta opetus- ja kulttuuriministeriöltä Wellamo-opiston 
toimialueeseen 1.1.2027 alkaen niin, että Iitti kuuluu opiston 
toimialueeseen. Lupahakemuksen liitteeksi tarvitaan kaikkien 
sopimuskuntien lainvoimaiset päätökset uuden sopimuksen 
hyväksymisestä, riippuen siitä, miten kunkin kunnan hallintosäännössä on 
määritelty. Lupahakemus liitteineen on oltava opetus- ja 
kulttuuriministeriössä toukokuun 2026 loppuun mennessä. Iitin kunnan 
hallintosäännön 29 §:n mukaisesti vapaasivistystyö kuuluu sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan päätäntävaltaan. 
 
Wellamo-opistolla on johtokunta, joka on nimetty valtuustokaudeksi. 
Johtokunta on nyt 9-jäseninen ja sen kokoonpanoa esitetään 
muutettavaksi liitteessä olevan yhteistoimintasopimuksen mukaisesti 11-
jäseniseksi Iitin liittyessä opiston toimialueeseen. Loppuvuoden aikana 
kunkin sopimuskunnan tulee nimetä johtokunnan jäsenet 1.1.2027 alkaen 
valtuustokauden loppuun. 
 
Iitin kansalaisopistossa ei ole siirtyvää päätoimista henkilöstöä tai asiaan 
kuuluvia kiinteistöjä. Wellamo-opiston kunnittainen opetustuntimäärä 
jakautuu valtionosuustuntien suhteessa. Jatkossa Iitin kunnan 
opetustuntien määrässä tavoitellaan nykyistä valtionosuustuntien määrää 
kalenterivuoden aikana. Iitin kunnan tulee huolehtia lukuvuoden 2026-2027 
opistotoiminnan valmistelussa se, että tuntiopettajien työsuhteet ja kurssit 
päättyvät kalenterivuoden 2026 loppuun mennessä. Iitin kunta myös 
valmistelee kevään 2027 opetustarjonnan Iitin kunnan alueella. Wellamo-
opistossa tehdään 1.1.2027 alkaen määräaikaiset työsopimukset 
tuntiopettajien kanssa suunnitellun opetustarjonnan mukaisesti. Iitin 
kunnan tulee nimetä yhteistoimintasopimuksen mukaan kansalaisopiston 
tiloihin liittyvä yhteyshenkilö, jonka kanssa Wellamo-opiston henkilöstö voi 
asioida toimitilojen käytännön asioihin liittyen. 
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Oheismateriaalina yhteistoimintasopimusluonnos. 
  

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 

 
Päätösehdotus  

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää 

1. hyväksyä Wellamo-kansalaisopiston yhteistoimintasopimuksen 
luonnoksen mukaisena. 

2. luopua Iitin kansalaisopiston ylläpitämisestä 1.1.2027 alkaen, mikäli 
kaikki sopimuskunnat hyväksyvät päivitetyn yhteistoimintasopimuksen. Iitin 
kansalaisopiston toiminta yhdistyy Wellamo-opistoon. 

  

Päätös 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi hyvinvointijohtajan 
päätösehdotuksen yksimielisesti. 

 
Liitteet 

Liite 1 Kansalaisopiston yhteistoimintasopimus, 21.4.2026 
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Varastotarve, purettavien rakennusten liikuntavälineille ja liikunta-alueiden hoitotarvikkeille 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 17   
147/10.03.01.00/2026   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400932135 
 irina.barkman@iitti.fi 

 
 
Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 10.2.2026 § 6 mm. seuraavaa: 
…”hyväksyä kunnantalon, kunnantalojen yhdystunnelin, Ravilinnan 
pukusuojan ja entisen paloaseman tontilla olevan varastorakennuksen 
purkamisen kuluvan vuoden tai tulevien vuosien talousarviomäärärahojen 
puitteissa selostusosassa selostetun mukaisesti. Liikuntapaikkojen 
käytössä olevat rakennukset voidaan purkaa sen jälkeen, kun liikuntatoimi 
ilmoittaa poistaneensa rakennuksista käyttökelpoisen irtaimistonsa.” 
 
Ravilinnan ulkoalueella on ulkopukukoppirakennus, jonka päädyssä on 
liikuntavälineitä ja liikunta-alueiden kunnostukseen tarkoitettuja koneita/ 
laitteita. Entisen paloaseman tontilla on myös varastorakennus, jossa 
siajitsee liikuntavälineitä. Teknisen lautakunnan päätöksen mukaan 
rakennukset voidaan purkaa sen jälkeen, kun liikuntapalvelut poistaa 
käyttökelpoisen irtaimiston varastoista. 
 
Varastotarvetta on tutkittu. Tällä hetkellä varastokäytössä on yhteensä 
noin 300 m², josta kylmää varastotilaa 263 m² ja lämmintä 37,5 m². 
Inventaarion ja kaluston karsinnan jälkeen on mahodllista päästä 
ratkaisuun, jossa kaikki varastot kootaan yhteen kokonaisuuteen jäähallin 
yhteyteen, eikä erillisiä hajallaan olevia rakennuksia enää tarvita. 
Suunnitelman mukaan varastot tiivistetään seuraavasti: puolilämmin 
varasto 60 m² ja kylmä 166,5 m², eli yhteensä noin 226 m². Kokonaispinta-
ala siis pienenee noin 74 m², mutta tilojen toimivuus paranee selvästi. Tuo 
60 m² puolilämmin osa tarvitaan, jotta lämpöä vaativat koneet, laitteet ja 
välineet voidaan säilyttää käyttövalmiina yhdessä paikassa. Samalla 
mahdollistuu vanhojen rakennusten purku, ylläpitokulut pienenevät ja 
logistiikka helpottuu. Kyse ei ole uuden tilan “lisäämisestä”, vaan 
toiminnallisesti järkevästä varastojen keskittämisestä ja tiivistämisestä. 
Tämän jälkeen voidaan purkaa alueelta huonokuntoiset rakennukset, joita 
pidetään tällä hetkellä yllä turhaan. 
 
Esityksen oheismateriaalina on selvitys varastotilan tarpeesta, jossa on 
esitetty oheinen tilantarve sekä tekniseltä palveluilta saatu kustannusarvio. 
Tämä tarveselvitys tulee viedä tekniselle lautakunnalle, jotta ko. tilatarve/ 
kustannus huomioidaan rakentamisen investointiohjelmassa. 
 

 Varastotarveselvitys oheismateriaalina. 
 

 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 
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Päätösehdotus  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää esittää tekniselle lautakunnalle 
selvityksen varaston tarpeesta ja esittää varastorakennuksen 
rakentamisesta jäähallin yhteyteen, jotta on mahdollista purkaa teknisen 
lautakunnan 10.2.2026 esittämät vanhat rakennukset Ravilinnan alueelta. 
Lisäksi sivistys- ja hyvinvointilautakunta esittää tekniselle lautakunnalle, 
että ulkopukukoppirakennus olisi vielä käyttäjien käytössä maaliskuun 
2027 loppuun. 

 
Päätös 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi hyvinvointijohtajan 
päätösehdotuksen yksimielisesti. 

 
Oheismateriaali 

Varaston tarveselvitys 
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Valtuustoaloite vanhus- ja vammaisneuvoston nimen muuttamiseksi EETU ry:n suosituksen 
mukaan ikäihmis- ja vammaisneuvostoksi 
 
  
Kunnanhallitus 01.12.2025 § 264  
  
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi 
 

 
11.11.2025 jätetyssä valtuustoaloitteessa 3 valtuutettua on jättänyt 
aloitteen vanhus- ja vammaisneuvoston nimen muutamisesta EETU ry:n 
suosituksen mukaisesti ikäihmis- ja vammaisneuvostoksi. 
 
Aloitteen taustassa todetaan seuraavaa: ”EETU:n mielestä 
vanhusneuvosto- nimi on muutettava lainsäädännössä ikäneuvostoksi. 
EETU kannustaa kuntia vaihtamaan vanhusneuvosto-nimen 
ikäneuvostoksi uusien vaalien jälkeisen neuvostojen nimittämisen 
yhteydessä”. Iitin kunnassa nimi muuttuisi täten ikäihmis- ja 
vammaisneuvostoksi. 
 
Lisäksi aloitteessa todetaan, että ”nimenmuutoksen jälkeen ikäihmisten 
neuvostolle on varattava mahdollisuus tulla kuulluksi jo valmistelun 
varheisessa vaiheessa niissä kysymyksissä, jotka koskettavat 
ikääntyneitä- kaavoittaessa rakentamista, julkista liikennettä, liikenneväyliä, 
puistoja ja arjen kannalta keskeisiä palveluita sekä 
harrastusmahdollisuuksia jo suunnittelun alkuvaiheessa.” Aloitteen mukaan 
ikäihmisten neuvostolle on myös varattava aloiteoikeus 
kunnanvaltuustoon. 
 
Vastauksena valtuustoaloitteeseen voidaan todeta: 
 
Aloitteen sisältöä on tarkasteltu osana hallintosäännön uudistamista. 
Hallintosääntöön on otettu aloiteoikeuteen vertautuva kirjaukset, joiden 
mukaan vaikuttamistoimielimet voivat tehdä kirjallisia toimenpide-esityksiä 
kunnanhallitukselle. Kunnanhallituksen tulee antaa vastaus esityksiin 
kohtuullisessa ajassa. Järjestely vastaa näin aloitteiden käsittelyä.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvoston hallintosäännön mukaisista tehtävistä 
määrätään seuraavaa:  
Vanhus- ja vammaisneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa 
kunnan eri palvelualueiden toiminnan suunniteluun ja seurantaan asioissa, 
joilla on merkitystä ikääntyneen väestön/vammaisten henkilöiden 
hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, 
liikkumisen tai päivittäistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän 
tarvitsemisensa palvelujen kannalta. 
 
Määrittely kattaa aloitteessa esitetyt aihealueet ja on jopa niitä laajempi. 
 
Yhdistetty Vanhus- ja vammaisneuvosto oli viimeistä edeltävällä 
vaalikaudella (2017-2021) Iitissä nimetty ikäihmisten ja 
vammaistenneuvostoksi. Kuitenkin neuvostosta käytettiin säännöllisesti 
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tavanomaista vanhus- ja vammaisneuvosto nimitystä ja tästä syystä siihen 
palattiin myös hallintosäännössä, joka hyväksyttiin vuonna 2021. 
 
Lainsäädännössä sekä yleisesti kunnissa ja hyvinvointialueilla käytössä 
olevat nimet vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto sekä yhdistettynä 
vanhus- ja vammaisneuvosto ovat niin vahvasti tunnettuja, että esitetty 
nimenmuutos aiheuttaisi epäselvyyttä termien käytössä. Hallintosääntö on 
tästä syystä valmisteltu nykyisen nimityksen mukaisesti. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto ei ole itse ollut aloitteellinen nimen suhteen. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto toteaa, ettei aloite anna 
aihetta enempiin toimenpiteisiin. Aloite on loppuun käsitelty. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
Kunnanvaltuusto 27.01.2026 § 7  
  
 
Esittelijä kunnanhallitus 
 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto toteaa, ettei aloite anna aihetta enempiin toimenpiteisiin. 

Aloite on loppuun käsitelty. 
 

Päätös Keskustelun aikana valtuutettu Ikonen esitti, että aloite pidetään vireillä. 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja tiedusteli voiko 
valtuusto yksimielisesti hyväksyä tehdyn muutosesityksen. Puheenjohtaja 
totesi valtuuston päättäneen pitää aloitteen edelleen vireillä. 

 
Valtuustoaloite vanhus- ja vammaisneuvoston nimen muuttamiseksi EETU ry:n suosituksen 
mukaan ikäihmis- ja vammaisneuvostoksi 
  
Vanhus- ja vammaisneuvosto 07.04.2026 § 6 § 18   
597/00.01.03/2025   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400 932 135 
 irina.barkman@iitti.fi 
 
 

Valtuustoaloitteessa tuotiin esille eläkeläisliittojen etujärjestön EETU ry:n 
esille nostama kuntavaalitavoite. EETU:n mielestä vanhusneuvosto 
nimenä tulisi muuttaa lainsäädännössä ikäneuvostoksi. Aloitteessaan 
EETU ry kannusti kuntia vaihtamaan vanhusneuvosto nimen 
ikäneuvostoksi. Aloite on liitteenä, josta on nähtävissä koko aloite. 
 
Iitin kunnassa toimii nykyään vanhus- ja vammaisneuvosto. Jotta 
nimiasiaan voidaan ottaa kantaa, tulee käydä lyhyesti läpi neuvoston 
historiaa 2000-luvulla. Iitissä oli alkujaan seniorineuvosto ja ko. neuvoston 
toimintasääntö hyväksyttiin vuonna 2000. Tämän jälkeen seuraava muutos 
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oli se, kun toimittiin Iitin ja Nastolan yhteisessä ikäihmisten ja vammaisten 
neuvottelukunnassa. Iitin ja Nastolan yhteistyöneuvottelukunnan lakattua 
toimimasta, Iitissä toimittiin oman neuvottelukunnan voimin ko. 
valtuustokauden loppuun. 
 
Kunnanhallitus päätti asettaa ikäihmisten ja vammaisten neuvoston, johon 
pyydettiin Iitissä toimivia eläkeläis- ja vanhustyö- ja vammaisjärjestöjä 
nimeämään edustajat 1.10.2017 mennessä. Nimeämispyyntö lähettetiin 
aiemmin ikäihmisten ja vammaisten neuvottelukunnan toimintaan 
osallistuneille järjestöille. Kunnanhallitus päätti asiasta 20.11.2017. Tästä 
voi sanoa neuvostyön alkaneen Iitissä. 
 
18.11.2019 Hollolan vanhus- ja vammaisneuvosto lähestyi Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymää aloitteellaan, jossa mm. esitettiin Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymälle maakunnallisen vanhus- ja vammaisneuvoston 
perustamista, jossa olisi edustajat jokaisesta kunnasta. Nähtiin, että mm. 
osallistumista ja vaikuttamista voitaisiin tällä tavoin kehittää. Nykyään 
Päijät-Hämeen hyvinvointialueella toimii sekä vanhusneuvosto, että 
vammaisneuvosto. Näissä on edustajat kuntien vanhus- ja 
vammaisneuvostoista. 
 
Vanhusneuvostoista ja vammaisneuvostoista säädetään kuntalain 27 ja 28 
§:ssä. Ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisiuuksien varmistamiseksi on asetettava 
vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto ja huolehdittava niiden 
toimintaedellytyksistä. 
 
Iitissä todettiin vanhus- ja vammaisneuvostossa v. 2022, että kuntalain 
mukaisesti muissa ympäröivissä kunnissa on vanhusneuvosto ja 
vammaisneuvosto tai näiden yhdistelmä. Tällöin todettiin, että muutetaan 
Iitin kunnan neuvoston nimi yhdenmukaiseksi muiden kuntien kanssa 
kuntalain mukaiseksi. Tällä hetkellä Iitissä toimii vanhus- ja 
vammaisneuvosto. Myös hyvinvointialueella toimii vanhusneuvosto ja 
vammaisneuvosto. 
 
Iitin kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo, että neuvostoa 
koskevissa asioissa pyydetään neuvostolta lausunto ja kannanotto asiaan. 
Vanhus- ja vammaisneuvosto ottaa tällä päätöksellä kantaa 
valtuustoaloitteessa esitettyyn nimen muutokseen ja toivoo 
vastaisuudessakin, että neuvostoa koskevissa asioissa kuullaan neuvostoa 
ennen valtuuston päätöstä. 
 
Liitteessä on esitetty valtuustoaloite. 

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 

 
 

Päätösehdotus   

Iitin kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto toteaa aloitteen tiedokseen ja    
päättää esittää kunnanvaltuustolle, ettei nimeä muuteta perusteena 
kuntalain 27 ja 28 §. Lisäksi nimi on yhdenmukainen Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen ja muiden kuntien neuvostojen kanssa. 
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Päätös Vanhus- ja vammaisneuvosto hyväksyi yksimielisesti hyvinvointijohtajan 

ehdotuksen ja päättää esittää kunnanvaltuustolle, ettei nimeä muuteta pe-
rusteena kuntalain 27 ja 28 §. Lisäksi nimi on yhdenmukainen Päijät-
Hämeen hyvinvointialueen ja muiden neuvostojen kanssa. 
 

 
 
Valtuustoaloite vanhus- ja vammaisneuvoston nimen muuttamiseksi EETU ry:n suosituksen 
mukaan ikäihmis- ja vammaisneuvostoksi 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 18   
597/00.01.03/2025   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Irina Barkman, puh. 0400 932 135 
 irina.barkman@iitti.fi 
  

 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 
 

Päätösehdotus Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti 7.4.2026 yksimielisesti, ettei 
neuvoston nimeä muuteta. 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanvaltuustolle, ettei 
neuvoston nimeä muuteta, vaan jatkossakin neuvosto toimii nimellä 
vanhus- ja vammaisneuvosto. 
 
 

Päätös 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi hyvinvointijohtajan 
päätösehdotuksen yksimielisesti. 

 
Oheismateriaali 

Valtuustoaloite vanhus- ja vammaisneuvoston nimen muuttamiseksi 
EETU ry:n suosituksen mukaan ikäihmis- ja vammaisneuvostoksi 
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Päijät-Hämeen seudullinen arviointi Iitin kunnan perusopetuksessa 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 19   
152/12.02.00/2026   
 
 
Valmistelija Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, puh.040 4833 732 

aarne.ylipiha@iitti.fi 
 

 
Iitin kunta on osallistunut säännöllisesti Päijät-Hämeessä seudulliseen 
toteutettavaan perusopetuksen arviointiin osana opetuksen laadun 
kehittämistä ja toiminnan suunnitteluun osallistamista. Seudullinen arviointi 
toteutetaan kuntien yhteistyönä, ja sen tavoitteena on tuottaa 
vertailukelpoista, ajantasaista tietoa perusopetuksen tilasta, toimivuudesta 
ja kehittämistarpeista alueellisella ja kuntakohtaisella tasolla. 
 
Viimeisin arviointikierros toteutettiin tammi–helmikuussa 2026. Kyselyyn 
vastasivat Iitin kunnan perusopetuksen koulujen henkilökunnat, oppilaat 
sekä oppilaiden huoltajat. Vuoden 2026 arviointiin kyselyä on uudistettu 
vastaamaan muuttunutta koulun arkea ja ajankohtaisia ilmiöitä. 
Uudistuksissa huomioitiin erityisesti oppilaiden puhelimen ja muiden 
mobiililaitteiden käyttöön asetetut rajoitukset koulupäivän aikana. 
  
Arvioinnin tuloksia hyödynnetään Iitin kunnassa perusopetuksen toiminnan 
kehittämisessä, laadunhallinnassa sekä opetussuunnitelman ja 
koulukohtaisten käytäntöjen arvioinnissa ja tarvittaessa tarkistamisessa. 
Seudullinen vertailutieto tukee kunnan omaa arviointityötä ja mahdollistaa 
hyvien käytäntöjen tunnistamisen sekä kehittämistarpeiden suuntaamisen. 
Kuntakohtaisia tuloksia on käsitelty seuturyhmissä sekä tuodaan 
lautakuntiin tiedoksi, koulukohtaiset tulokset käydään läpi kevään 
rehtorikokouksissa sekä yksiköissä, joiden pohjalta nostetaan tavoitteita 
seuraavalla toimintakaudelle. 
 
Päijät-Hämeen seudullinen arviointi tukee osaltaan perusopetuslain 
mukaista opetuksen arviointivelvoitetta ja edistää koulutuksellisen tasa-
arvon toteutumista. Säännöllinen osallistuminen seudulliseen arviointiin 
vahvistaa Iitin kunnan perusopetuksen kehittämistä suunnitelmallisesti ja 
tietoon perustuen sekä tukee lasten ja nuorten hyvinvointia ja oppimisen 
edellytyksiä. 
 
Kasvatus- ja opetusjohtaja esittelee lautakunnalle Iitin perusopetuksen 
kuntakohtaisia tuloksia. 
 

 
Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 

 
Päätösehdotus  

Merkitään Päijät-Hämeen seudullinen arviointi Iitin kunnan 
perusopetuksessa tiedoksi ja todetaan arviointitulosten hyödyntäminen 
perusopetuksen kehittämistyössä. 
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Päätös 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi kasvatus- ja opetusjohtajan 
päätösehdotuksen yksimielisesti. 
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Koululaiskuljetussuunnittelun pilotin ohjausryhmästä päättäminen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 20   
76/08.01.01/2026   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, puh.040 4833 732 

aarne.ylipiha@iitti.fi 
 

Koululaiskuljetussuunnittelun pilotti on käynnistymässä kolmen kunnan 
toimesta tavoitteena kehittää koululaiskuljetusten suunnittelua, laatua, 
kustannustehokkuutta ja turvallisuutta kokonaisvaltaisesti kuntarajat 
ylittävässä yhteistyössä. Pilotissa tarkastellaan koululaiskuljetuksia laajana 
palvelukokonaisuutena, jossa yhdistyvät lainsäädännölliset velvoitteet, 
paikalliset ohjeistukset, koulumatkojen turvallisuuteen liittyvät arvioinnit 
sekä käytännön kuljetusjärjestelyt ja niitä tukevat digitaaliset työkalut. 
Lisäksi pilotin aikana on tarkoitus tarkastella asiointi- ja palveluliikenteen 
kehittämisen mahdollisuuksia osana koululaiskuljetusten kokonaisuutta. 
 
Pilotin ohjauksen ja strategisen linjaamisen varmistamiseksi on 
tarkoituksenmukaista perustaa erillinen ohjausryhmä Iitin kunnan pilottiin 
osallistumisen osalta. Ohjausryhmän tehtävänä on toimia pilotin 
valmistelua ja toteutusta ohjaavana toimielimenä sekä varmistaa, että 
suunnittelutyö etenee asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja huomioi 
kunnan toiminnalliset, taloudelliset ja pedagogiset lähtökohdat. 
Ohjausryhmä tukee viranhaltijatyötä ja luo edellytykset läpinäkyvälle ja 
vaikuttavalle päätöksenteolle pilotin aikana. Ohjausryhmän keskeisiin 
tehtäviin kuuluu koululaiskuljetusten suunnitteluun vaikuttavien 
kokonaisuuksien ohjaaminen ja linjaaminen, sekä mahdollisesti myös 
asiointi- ja palveluliikenteen kehittämiseen liittyvä ohjaaminen. Näitä ovat 
muun muassa koululaiskuljetuksia koskevat ohjeistukset ja periaatteet, 
koulumatkojen vaarallisuuden arviointiin ja nouto- ja jättöpaikkojen 
määrittelyn liittyvät käytännöt sekä muut tekijät, joilla katsotaan olevan 
olennainen vaikutus Iitin kunnan kuljetuspalveluiden laatuun, 
turvallisuuteen ja yhdenvertaisuuteen. Ohjausryhmässä voidaan ottaa 
käsittelyyn myös kysymyksiä, jotka liittyvät palvelun käytettävyyteen, 
asiakasviestintään, tekniseen toteutukseen sekä huoltajien ja koulujen 
kanssa tehtävään yhteistyöhön. 
 
Ohjausryhmän kokoonpanon osalta esitetään, että lautakunta nimeää 
ryhmään edustajansa lautakunnan jäsenistä ja viranhaltijoista, sekä 
tarvittavasta muusta edustuksesta. Näin varmistetaan, että pilotin 
ohjauksessa on mukana riittävä päättäjien edustus ja että lautakunnalla on 
ajantasainen tieto pilotin etenemisestä ja keskeisistä vaikutuksista. 
Ohjausryhmän toiminta on luonteeltaan määräaikaista ja toiminta on 
suunniteltu aloitettavan kevään 2026 aikana ja jatkuvan pilotin ajan 
1.9.2026-31.8.2027 välillä. 
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 
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Päätösehdotus  
Lautakunta päättää perustaa koululaiskuljetussuunnittelun pilotille 
ohjausryhmän ja nimeää ohjausryhmään tarvittavat jäsenet.  
 

 
Päätös 

Mikäli koululaiskuljetussuunnittelun pilotti toteutuu, niin sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta päättää asettaa viisijäsenisen ohjausryhmän. 
Ohjausryhmän jäsenet, kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, 
koulusihteeri Margit Karhu, sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 
puheenjohtaja Janne Aalto, sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsen Riitta 
Tuomala ja Aisoft Oy:n Petri Kärki sekä tarvittaessa muita asiantuntijoita.
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Viranhaltijapäätökset sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle tiedoksi 21.4.2026 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 21   
117/00.01.02/2026   

 
Kuntalain 92 §:ssä ja Iitin kunnan hallintosäännön 50 §:ssä on säädetty 
asi-an ottamisesta ylemmän toimielimen käsiteltäväksi (otto-oikeuden 
käyttämi-nen). Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi 
viimeistään sen ajan kuluessa, jossa 134 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus 
päätöksestä on tehtävä eli 14 päivän kuluessa siitä, kun päätös on ollut 
yleisesti nähtävillä. 
  
Ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan saa ottaa: 
  
- lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
- yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen 
asioita; 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirrettyjä 
asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
   
Hallintosäännössä voidaan määrätä, että 1 momentissa tarkoitettu oikeus 
koskee vastaavasti lautakuntia, niiden puheenjohtajia tai hallintosäännössä 
määrättyä kunnan viranhaltijaa asianomaisen lautakunnan alaisen viran-
omaisen tai lautakunnan jaoston toimivaltaan siirretyissä asioissa, jollei 
kun-nanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja tai 1 
momen-tissa tarkoitettu hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija ole 
ilmoitta-nut asian ottamisesta kunnanhallituksen käsiteltäväksi. 

 
Viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat 
 
Hyvinvointijohtaja 1§ Kirkonkylän maakellarin käyttö 

kesällä 2026 
Kasvatus- ja 
opetusjohtaja 

  

Varhaiskasvatuspäällikkö  
 

 

Rehtori lukio   
Rehtori yläkoulu   
Rehtori peruskoulu 12 § Määräaikaisen luokanopettajan 

valintapäätös 
 13§ Määräaikaisen erityisopettajan 

valintapäätös 
Rehtori Haapakimola   
Rehtori Vuolenkoski   

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Irina Barkman 
 Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 

 
Päätösehdotus  

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, ettei se ota viranhaltijoiden 
päätöspöytäkirjoissa olevia päätöksiä käsiteltäväkseen. 
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Päätös 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 
Oheismateriaali 
Määräaikaisen erityisopettajan valintapäätös 
Määräaikaisen luokanopettajan valintapäätös 
Kirkonkylän maakellarin käyttö kesällä 2026 
Viranhaltijapäätökset sivistys- ja hyvinvointilautakunnan tiedoksi 
21.4.2026 
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Asiakirjoja sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle tiedoksi 21.4.2026 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026 § 22   
115/00.01.02/2026   
 
 
Valmistelija Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha, puh. 040 4833 732 
 aarne.ylipiha@iitti.fi 
 

 
1. Päijät-Hämeen sivistyspalveluiden ohjausryhmän pöytäkirja 

maaliskuu 2026 
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Aarne Ylipiha 
 

Päätösehdotus  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi edellä mainitut 
asiakirjat. 
 

Päätös 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 

 
Oheismateriaali 

Sivistyspalveluiden ohry_pöytäkirja_maaliskuu 2026 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 14, § 15, § 17, § 18, § 19, § 20, § 22 

 

Muutoksenhakukielto 

Seuraavista päätöksistä ei saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 6 §:n 2. 
mukaan valittaa tai ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee asian valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 16, § 21 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava IItin kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite:  PL 32, 47401 Kausala 
Käyntiosoite: Rautatienkatu 22, 47400 Kausala 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@iitti.fi 
Faksinumero: 020 615 9617 
Puhelinnumero:  020 615 9600 
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 15. 
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Iitin kunnan 
kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 
 


